MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS

Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 19/2024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

REFERENTE AO EDITAL Nº 126/2023, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a CONVOCAÇÃO, da

candidata abaixo relacionada, respeitando a estrita ordem de classificação no Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, por prazo determinado,

objeto do Edital de Homologação de Resultado Final nº 156, de 14 de agosto de 2023.

I. CONVOCAÇÃO

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Nº Inscrição Candidato Classificação

87358 CÁTIA CAMILA DA SILVA 3°

II. O convocado deverá enviar para o e-mail da Coordenação de Gestão de Pessoas do
Campus Jaguari, cgp.ja@iffarroupilha.edu.br, em formato PDF, os documentos
relacionados no ANEXO I, deste edital, em até 7 dias úteis, para elaboração do contrato.

III. O não envio e/ou a não confirmação do recebimento no prazo previsto implicará na
perda do direito a ocupação da vaga deste Edital, e na convocação dos seguintes
classificados sucessivamente.

Jaguari/RS, 22 de fevereiro de 2024.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari